

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantennamen	4008429000003
Lieferantennamen	Mars GmbH
GTIN	04009900544177
Artikelkurzbeschreibung	EXT PRO Whi Do HimbGran 50Dra



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04009900544177	Fass	51 Millimeter	60 Millimeter	78 Millimeter	88.519 Gramm	1
04009900544160	Kiste	240 Millimeter	153 Millimeter	80 Millimeter	1097 Gramm	12
04009900544153	Gehäuse / Behälter	455 Millimeter	336 Millimeter	245 Millimeter	13515 Gramm	144

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04009900544177	Fass	Ja	Nein	Nein	-
04009900544160	Kiste	Nein	Nein	Nein	-
04009900544153	Gehäuse / Behälter	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	04009900544177
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4008429000003
Name des Datenverantwortlichen	Mars GmbH
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	04009900541831
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE	Kaugummi einschl. Zahnpflegekaugummi
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	-
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	05.06.2024
Zuletzt geändert	05.06.2024
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	03.07.2023
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	452036
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Mars GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Postfach 1414, D-82004 Unterhaching
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Kommunikationskanal: Code	Kommunikationskanal: Verbindung
Website	www.mars.de
Hersteller	
GLN des Herstellers	4008429000003
Name des Herstellers	Mars GmbH
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4008429000003
Name des Datenverantwortlichen	Mars GmbH
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4008429000003
Markeninhaber: Name	Mars GmbH

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	EXT PRO Whi Do HimbGran 50Dra
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Kaugummi inkl. Zahnpflegekaugummi
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Zuckerfreier Kaugummi mit Süßungsmitteln und Himbeer- und Granatapfelgeschmack.
Artikelbeschreibung (Deutsch)	EXTRA® PROFESSIONAL White Dose Himbeere Granatapfel 50 Dragees
Label: Beschreibung (Deutsch)	Wrigley´s EXTRA® PROFESSIONAL White Himbeere Granatapfel extra,Extra,Kaugummi,gum,Zahngesundheit,gesundheit,mund,mundhygiene,zahnpflege,pflege,zähneputzen,zähne,putzen,zahnmedizin,zuckerfrei,geschmack,langanhaltend,timetoshine,professional,prof,chew,kauen,extraprofessional,extraprof,white
Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch)	EXTRA PROFESSIONAL
Größenbezeichnung (-)	-
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:1)	EXTRA® PROFESSIONAL White mit Mikrogranulaten. Hilft, Zahnverfärbungen zu entfernen und das natürliche Weiß der Zähne zu erhalten
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:2)	Unterstützt die Neutralisierung der Plaquesäuren, die ein Risikofaktor bei der Entstehung von Zahnkaries sind
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:3)	Zuckerfreier Kaugummi
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:4)	EXTRA® PROFESSIONAL White Kaugummi mit fruchtigem Himbeere Granatapfel Geschmack für weißere Zähne
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:5)	Vereinfachte Navigation im Portfolio durch neues trennscharfes und modernes Design
Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)	EXTRA® PROFESSIONAL White Himbeere Granatapfel Kaugummi hilft Zahnverfärbungen zu entfernen
Markenbotschaft - (Deutsch)	EXTRA® Kaugummi für saubere und gesunde Zähne! Der zuckerfreie Kaugummi leistet einen nachgewiesenen Beitrag zur Zahngesundheit: Das regelmäßige Kauen nach dem Essen und Trinken, zusätzlich zum regelmäßigen Zähneputzen, kann helfen, Plaquesäuren zu neutralisieren. In der Zahnmedizin wird daher

das Kauen von zuckerfreiem Kaugummi zur Zahnpflege wie EXTRA® zur Ergänzung der täglichen Zahnpflege empfohlen: Nach dem Essen und Trinken mindestens 20 Minuten kauen.

Mengenangaben

Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	50 Stück
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge	--
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	88.519 Gramm
Nettogewicht	70 Gramm
Abtropfgewicht	--
	null null

Steuer- / Importangaben

Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	POLEN
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	21069092
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-
---	---

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung	
Grundlage	Freiwillig
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	455
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	150

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen	-
Lagerungstemperatur	
Lagerungstemperatur (Min.)	5 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	5 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	25 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.)	5 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)	25 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code

Grad des Vorkommens

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise (Deutsch)	SOJALECITHIN.
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)	Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Enthält eine Phenylalaninquelle.
---	---

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Kühl und trocken aufbewahren.
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Mindestens 3 x täglich nach den Mahlzeiten 1 - 2 Dragees 20 Minuten kauen.

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	164
Energie [kJ]	684
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	67.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole
Nährwertangaben: Wert	67.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.08 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nutri-Score	

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g		
BRENNWERT	684 kJ / 164 kcal		
FETT	0 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	0 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	67 g		
- DAVON ZUCKER	0 g		
- davon mehrwertige Alkohole	67 g		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	-		
EIWEISS	0 g		
SALZ	0.1 g		

Hinweise

* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Nährwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch)

Abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und gesunde

Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Klasse

Klasse

Grad des Vorkommens

Säuerungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Säureregulatoren

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Antioxidationsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Füllstoffe

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Farbstoffe

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Emulgatoren

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Überzugmittel (einschließlich Gleitmittel)

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Feuchthaltemittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Süßungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Verdickungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der

Grad des Vorkommens

Aroma / Aromen

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Mit Antioxidationsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Mit Farbstoff

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Enthält eine Phenylalaninquelle

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Mit Süßungsmittel (n)

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

Grad des Vorkommens

E133 - Brillantblau FCF

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E296 - Apfelsäure

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E320 - Butylhydroxyanisol (BHA)

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E322 - Lecithine

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E330 - Citronensäure

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E341 - Calciumphosphate

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E414 - Gummi arabicum

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E420 - Sorbit

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E421 - Mannit

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E422 - Glycerin

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E500(ii) - Natriumhydrogencarbonat

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E903 - Carnaubawachs

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E950 - Acesulfam K

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E951 - Aspartam

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E967 - Xylit

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung 50

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -

Zutatenliste

-	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Süßungsmittel (Xylit, Sorbit), Kaumasse, Verdickungsmittel (Gummi Arabicum), Feuchthaltemittel (Glycerin), Füllstoff (Calciumphosphate), Aromen, Süßungsmittel (Mannit), Säuerungsmittel (Citronensäure), Emulgator (SOJALECITHIN), Säuerungsmittel (Äpfelsäure), Süßungsmittel (Aspartam, Acesulfam K), Säureregulator (Natriumhydrogencarbonat), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Antioxidationsmittel (Bha), Farbstoff (E133).
---	-------------------------------	---

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -

Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -

Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getränke

GPC Family Süßwaren / Süßungsmittel

GPC Class Süßwaren

GPC Brick Kaugummi

GPC Brick Code 10006390

GPC Attribute

Angabe über besonderen Anlass NEIN

Angabe über Zuckergehalt ZUCKERFREI

Angabe: Für Diabetiker geeignet NICHT IDENTIFIZIERBAR

Art des Kaugummi KAUGUMMI

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse -

Wassergefährdungsklasse -

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe 78 Millimeter

Breite 60 Millimeter

Tiefe 51 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1700965973456
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Fass
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Display: Code der Art	-
Mehltype	-